•

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAM O TI
'MN re 7;4011J1' ,'limaurra ffii/Moice

!

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 4.°
O /

O MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na R nta And,
N°64, Bairro Centro, Estado do Ceará, CEP 62.736-000, inscrito (a) no CNPJ sob o n°07.711.963/0001-42,
através d3 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude neste ato representado pelo Sr. José Aurino
Madeiro Silva, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133121 e com base no Decreto
Municipal n°. 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo,
objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 00212025/SME-IN para atendimento da
despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL BANDA FORROZÃO
TROPYKÁLIA PARA APRESENTAÇÃO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 67 ANOS DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2025.

PESSOA JURIDICA: PLANETA MUSIC GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA.

VALOR OFERTADO: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.01.13.392.0213.2.062.0000; (Realização de Festividades da Cultura e do
imaginário popular);

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica);

FONTE: 1500000000 (Recursos não Vinculados de Impostos);

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, II da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o interessado
para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no site do município de Paramoti e Portal do
Tribunal de contas do Estado do Ceará, na situação de lnexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação
supracitada.
Publique-se.

1571110

Paramoti(CE) em 10 de janeiro de 2025.

oséiAtirino Madeiro Silva
Secretário (d Educação, Cultura, Esporte e Juventude.

  ia=1:01~1,

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

11111111111111~1111111111~~~‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARÁMOTI
fim ft( Cf brta wra r rtíl'l

/Ir+
z

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O
O Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal de motI,

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL BANDA FORROZÃO
TROPYKÁLIA PARA APRESENTAÇÃO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 67 ANOS DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2025.

CONTRJ-C, PLANETA MUSIC GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA — INSCRITA NO
CNPJ: 44.695/0001-72

VALOR Gi OBAL: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).

FUNDAP/!FNTC, LEGAL: inciso II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei n214.133/2021e Decreto Municipal 001/2024
de 02 de eiro de 2024.

-

Paramoti - CE, 10 de janeiro de 2025.

Secretário d

_.,~1MIIIMINI~111~111111111111~11111111/

sé A tino Madeiro Silva
ducação, Cultura, Esporte e Juventude.

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNN: 07.711.963/0001-42

Site: www.riaramoti.ce.2ov.br/